

Förvaltningsrätten i Umeå

**Mål nr 593-16**

**Sökande**

Macopharma Nordic AB (556571-3731)  
Garnisonsgatan 25 A  
254 66 Helsingborg

**Motpart**

Västerbottens Läns Landsting  
901 89 Umeå

**Saken**

Överprövning enligt lagen om offentlig upphandling

---

Med anledning av förvaltningsrättens föreläggande får undertecknad i egenskap av företrädare för Västerbottens Läns Landsting (nedan benämnt Landstinget) inkomma med yttrande över Macopharma Nordic AB (nedan benämnt Bolaget) ansökan om överprövning av den 24 mars 2016 (aktbil 1).

**Inställning**

Landstinget bestrider Bolagets ansökan om överprövning.

Landstinget yrkar att rätten ska avslå Bolagets ansökan om överprövning.

Landstinget instämmer i att samtliga mål avseende aktuell upphandling bör handläggas vid förvaltningsrätten i Umeå. Landstinget har rättegångsfullmakt från Norrbottens läns landsting (Bilaga 1) och Region Jämtland Härjedalen (Bilaga 2).

### **Grunder**

Upphandlingen har genomförts i enlighet med lagen (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU). Bolaget har inte lidit eller riskerat att lida skada varför skäl saknas för ingripande enligt 16 kap LOU.

### **Omständigheter**

Landstinget har bedömt anbudet korrekt avseende tilldelningskriterierna 2.0.46, och 2.0.63. Däremot medger landstinget att bedömningen av krav 2.0.57 är felaktig. Bolagets anbud borde ha tilldelats full poäng för detta tilldelningskriterium. Detta skulle dock inte ha ändrat utfallet av tilldelningsbeslutet varför Bolaget inte har lidit skada eller riskerat att lida skada på grund av landstingets misstag varför det inte föreligger skäl att rätta utvärderingen.

### **Tilldelningskriterium 2.0.46**

Tilldelningskriteriet avser de offererade blodpåsarna. Fresenius har i sitt anbud angivit att påsarna "går bra att använda på alla på svenska marknaden förekommande extraktionsutrustningar". Landstinget har inte haft någon anledning att ifrågasätta denna uppgift. Kriterium 2.0.46 tar ej hänsyn till om påsens brytstift kan brytas automatiskt eller ej. Vad avser vad Bolaget anför om tilldelningskriteriet 2.0.71 i övrigt är detta inte relevant för bedömningen av kriterium 2.0.46 eftersom kriterium 2.0.71 avser offererad extraktionsutrustning.

### **Tilldelningskriterium 2.0.63**

Landstinget har vid anbudsutvärdering och provning av utrustningen bedömt att den offererade lösningen innebär att tappningsslangen är CPD-fri mellan tappningsnål och provtagningspåse.

Den offererade lösningen innebär att blodpåsarna läggs på blodvaggan vid tappning, tappningsslangen läggs i en clamp (en sorts klämma) som stängs. När givaren sticks bryts stiftet till provtagningspåsen. En clamp till provtagningspåsen stängs när erforderlig provtagningsmängd uppnåtts. Därefter startas tappningen och clampen till tappningspåsen öppnas automatiskt. Det rör sig således om två

helt separata flöden vilket förhindrar CPD från att överföras mellan provtagningspåsen och tappningsnålen.

Fresenius har valt att sätta brytstiftet till provtagningspåsen istället för till tappningspåsen vilket innebär att tilldelningskravet 2.0.65 inte uppfylls men denna faktor påverkar inte bedömningen av tilldelningskriterium 2.0.63.

### **Sammanfattning**

Landstinget har av misstag tilldelat Bolagets anbud ett påslag avseende kriterium 2.0.57. Anbudet jämförelsevärde ska därför vid en ny utvärdering minska med 84 583,71 kr. Övriga kriterier är korrekt bedömda. Då detta inte påverkar utfallet av anbudsutvärderingen har Bolaget inte lidit skada eller riskerat att lida skada varför Bolagets ansökan om överprövning ska avslås.

Umeå som ovan



Mats Raneblad  
Verksamhetschef  
Basenhet Logistik